bitque, atque ita capitur. Petit dementissimus Phryx ille
a captiuo Deo votum, quod maxime et petere hunc, et per-
ficere illum decebat auream videlicet omnem sibi terram fieri,
aureas arbores, segetes, prata, pratorumque flores. Annuat
Satyrus. Cumque iam terram haberet auream, annonae
penuria Phrygas inuadit. Ibi Midas diuitias deplorare suas,
preces auerfari priores, nec vero Satyrum, vt prius, verum
Deos Deasque precari omnes, vt priorem sibi fertilem illam
foecundamque ac fructuosam restituant paupertatem; aurum
vero

noph. de Exped. Cyri lib. I. cap. I. 13. Ἦν παρὰ τὴν ὁδὸν κρήνη
ἡ Μίδας καλεμένη, τῆ φρυγῶν βασι-
λέως, ἐφ' ἣ λέγεται Μίδας τὸν
[Σάτυρον] θηρεύσαι οἶνον κερᾶσας
αὐτήν. Eum pariter Satyrum
vocant Philostratus Vit. Apoll.
VI. 27. et Iconum I. 22. ac
Himerius apud Photium cod.
CCXLIII. col. 2029. Aliis au-
tem Silenus dicitur. Vide
Herodotum VIII. 138. Cicé-
ronem Tusc. I. 48. Athe-
naeum lib. II. p. 45. Aelia-
num V. H. III. 18. denique
Pausaniam in Attic. p. 12.
Sane licet in eo differre tra-
duntur Satyri Silenique, quod

hi plus, illi vero minus aetate
sint profecti, vt docent Pausa-
nias lib. I. p. 54. et Seruius in
Virgilii Eclog. VI. 14. inter-
dum tamen haec nomina con-
fundere veteres. Sic Marsyas,
qui plerisque Silenus est, ab
aliis Satyrus appellatur. Adi-
fis If. Casaubonum de Satyr.
Poesi I. 2. p. 54. Modo au-
tem diuerso profus hanc fa-
bulam narrat Ouidius Metam.
XI. 89, seqq.

ἰ Δαίμονι αἰχμαλώτῳ εὐχεται δὲ
etc.] Ita distinguendum: et
legendum puto δὲ. Sic edi-
tum video. sed de hac muta-
tione filet Cl. Vir. M.

κ τὴν

τρόφον, τὸν δὲ^κ χρυσὸν ἀπελθεῖν εἰς ἐχθρῶν κεφαλὰς.
Ὁ μὲν ταῦτα εὐχετο¹ ποτνιώμενος, ἐτελείτο δὲ ἔδεν
μᾶλλον. Ἐπαινῶ τὸν μῦθον τῆς χάριτος, καὶ τῆς πρὸς
τάληθές ὁδῶ. Τί γὰρ δὴ ἄλλο αἰνίττεται, ἢ ἀνοήτης ἀν-
δρὸς εὐχὴν ἐπ' ἔδενί χρεῖσῶ, εὐχομένους μὲν ἵνα τύχη,
μεταγινώσκοντος δὲ ἐπειδὴν τύχη; Τὴν δὲ θήσαν τῶ Σα-
τύρῃ, καὶ τὰ δεσμά, καὶ τὸν οἶνον ἠνίξατο ὁ μῦθος· ὅτι οἱ
μὲν ἀπατήσαντες^μ, οἱ δὲ καὶ βιασάμενοι, τυχόντες ὧν
ἐπεθύμουν, ὧν εὐξάντο^ν, ἀνατιθέασι θεοῖς τὴν δωρεάν,
ὃ παρ' ἐκείνων λαβόντες. Οὐδὲν γὰρ τῶν μὴ καλῶν

vero in hostium transferant capita. Ille quidem cum
lacrymis haec petebat, frustra tamen. Vtrumque, tum leporem,
tum veritatem, ad quam nos deducit, laudo in fabula.
Quid enim aliud, quam dementissimi votum hominis, qui
aduersa sibi precatur, proponit; qui ut consequatur petit,
damnat cum consecutus est? Iam captiuitas, vinculaque, et
vinum Satyri occulte hoc innuunt; multos esse, qui petunt,
multos etiam, qui violenter aliquid impetrant, qui si voti po-
tiantur sui, a Diis se hoc donum, quod petebant, consecutos
volunt, quod est falsissimum. Nihil enim, quod bonum non
fit,

κ τὴν εὐφορον ἐκείνην, καὶ πᾶμ-
φορον, καὶ καρποτρόφον· τὸν δὲ etc.]
Si πᾶμφορον dixeris, possumus
carere caeteris, εὐφορον et καρ-
ποφόρον. Pro εὐφορον legendum
forte εὐπορον. sub τῷ πᾶμφορον
latere aliud quid opinor M.

I [Ὁ μὲν] ταῦτα εὐχετο] Vul-
go [ὁ μὲ] ταῦτα εὐχετο. Sed
multo conuenientior videtur
ea lectio, quam prae se fert
Harleian. Quin et ita laudat
Apostolius Cent. XIII. 19.

Ibid. ὁ μὲ ταῦτα εὐχετο ποτνιώ-
μενος· ἐτελείτο δὲ ἔδεν μᾶλλον.]
Sic distingue et lege, Ὁ μὲν

ταῦτα etc. Et ita Harleianus,
et Apostolius. M.

μ οἱ μὲν [ἀπατήσαντες,] Vul-
go ἀπαιτήσαντες, nec aliter Apo-
stolius. At vterque Mfs. lectio-
nem, quam recepimus, merito
repraesentant. Ac ita Paccius
in suo codice legit, vt ex eius
interpretatione manifestum.

ν ὧν εὐξάντο,] Reg. et Har-
leian. ἐχ ὧν εὐξάντο. Sic et
Apostolius. At cum particu-
lam negantem loco non con-
gruere Pet. Pantinus animad-
verteret, illi placebat καὶ ὧν
εὐξάντο.

δίδωσι θεός· ἀλλ' ἔστι ταῦτα δωρεὰ τύχης, ἄλογος ἀλόγῃ, οἷα καὶ παρὰ τῶν μεθύοντων φιλοφροσύνη. ^ο

β. τί δὲ λυδός, ὁ τῆ φρυγός ἀνοητότερος ρ; ἐκ εὗξατο ^α μὲν τῶ ἀπόλλωνι ἐλεῖν τὴν Περσῶν ἀρχὴν, καὶ ἐθεράπευε χρυσῶ πολλῶ τὸν θεόν, ὥσπερ δωροδόκον δυνάστην ^ι; ἀκῶν δὲ αὐτῆ θανάτῳ ἐκ Δελφῶν ἐπισέλλοντος,

Κροῖσος ἄλυν ^ς διαβάς μεγάλην ἀρχὴν καταλύσει, ἐκδεχόμενος πρὸς ἡδονὴν τὸν χρυσμὸν διέβη ἄλυν, καὶ κατέλυσε τὴν λυδῶν μεγάλην ἀρχὴν. ἀκῶ δὲ καὶ παρ' Ὀμήρῳ εὐχομένῃς Ἕλληνας ἀνδρῶς,

fit, largitur Deus; sed ut beneficia, quae ab ebriis accipimus, ita haec insana insanae fortunae dona sunt.

2. Quid vero Lydus ille? non ipso Phryge est dementior? qui ab Apolline Persarum regnum petit, magnamque Deo vim auri mittit, nec secus cum illo agit, quam magistratibus suis plebs solet, quos muneribus corrumpunt? et cum saepius Delphis accepisset hoc oraculum,

Croesus Halyn penetrans magnam peruerteret opum vim, ex voto suo interpretatus est; quare et Halyn transit, et magnam Lydorum regnum euertit. Audio et apud Homerum Graecum quendam, qui precatur,

Iupiter

^ο οἷα [γμ] παρὰ τῶν μεθύοντων φιλοφροσύνη. Apud Apollonium legitur οἷα [αί] παρὰ τῶν etc. quod malim.

Ibid. οἷα καὶ παρὰ etc.] Deest articulus, οἷα καὶ αἱ παρὰ — φιλοφροσύνη. M.

Sectio β.

ρ τί δὲ λυδός, ὁ τῆ φρυγός ἀνοητότερος; Vulgo [δ] τῆ φρυγός ἀνοητότερος; Harl. vero lectionem, quam damus, exhibet, et sic in suo codice Pacius scriptum reperit.

q Ibid. ἐκ εὗξατο] Mallem, ὅς (vel ὅς καὶ) εὗξατο, deleta Interrog. post δυνάστην. M.

τ ὥσπερ δωροδόκον [δυναστήν;] Heinsius Maximum scripsisse censet ὥσπερ δωροδόκον [δικαστήν;] Non erat autem cur talem suspicionem foueret; nam